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یک وکیل حقوقــی: رابطه مؤجر و 
مســتأجر از مسائل مهم اجتماعی و 
اقتصادی است که امروزه هیچ دولتی 
نمی تواند بی اعتنا بماند و ناچار باید 
در تنظیم روابط مالکان و مستأجران 

دخالت کند.
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یک مستأجر شیرازی: در شیراز 
مدتی مستأجر بودم. قصد تخلیه 
ملک را داشتم و به مؤجر اطلاع 
دادم. کلیــد را نگــه داشــتم و 
هنگامی که تمام پولم را داد به او 

تحویل دادم.

گزارش روز

بزرگ ترین دغدغه مردم به خصوص در شهر بزرگ 
تهران مسکن است. حدود 50 درصد اهالی کلان شهرها 
مستأجر هستند و ازاین رو با مؤجرهای خود سروکار 
دارند. در این گزارش بر روابطشان از لحاظ اجتماعی 
و حقوقی پرداخته ایم. »اجاره« واژه رایج و پرکاربردی 
است که همه ما کم وبیش درباره اش می شنویم و بیشتر 
افراد با معنی و مفهوم آن آشنا هستند. موضوع اجاره 
به طور معمول اشیا هستند و بیش از همه اجاره درباره 
زمین و ســاختمان و گاهی خودرو یا ماشین آلات 
صنعتی به کار برده می شود. با توجه  به تنوع سبک 
زندگی شهروندان و نیاز آنها به خانه یا محل سکونت 
و اقامت به  عنوان نیاز اساسی و همچنین استفاده از 
ساختمان های با کاربری های گوناگون از جمله تجاری، 
اداری، صنعتی و مسکونی قانون گذار برای تنظیم روابط 
در اجاره املاک و اموال ضوابط و مقرراتی را پیش بینی 

کرده است.
اجاره در لغت به معنی واگذاری چیزی به فرد دیگر است. 
عقد اجــاره را یک عقد موقت می دانند که اجاره علی الاصول 
به رایگان و به  قصد تبرع صورت نمی گیرد. در حقیقت معوض 
بوده و برهم  خوردن عوضین گاه منجر به باطل شــدن عقد 
اجاره می شود. در فقه امامیه و فقه عامه هم تعریف های نزدیک 
به هم از عقد اجاره آمده اســت که نظر مشهور آن را تملیک 
منافع به عوض معلوم دانسته اند. به  طورکلی می توان گفت که 
اجاره عقدی تملیکی، معوض و موقت است. به غیر از مالک یا 
وکیل قانونی، شخص دیگری نمی تواند، قرارداد بین مؤجر و 
مستأجر را عقد کند. همچنین مستأجر می تواند، مکانی را که 
اجاره کرده به شخص دیگری اجاره دهد، مگر اینکه در قرارداد 

این حق به او داده نشود.
تاریخچه آداب اجاره نشینی

معاملات آپارتمان و بالطبع اجاره نشینی در ایران پدیده ای 
معاصر اســت. تقریباً از اواسط دوران قاجار و آن هم در شهر 
تهران رواج می یابد. سپس خرید ملک یا اجاره به این نحو به 
 مرور به شهرهای دیگر ایران سرایت کرده و به امری معمول 
تبدیل می گردد. در ابتدا شهرهایی که ظرفیت پذیرش مهاجر 
برای کار و برخورداری از امکانات اولیه زندگی را داشته  اند، به 
عنوان بستری مناسب برای اجاره نشینی رونق پیدا می کنند. 
عوامل مختلفی از قبیل رشد روزافزون جمعیت، کمبود زمین 
و فضای خالی برای ساخت وســازهای بیشــتر، مهاجرت به 
شهرهای بزرگ تر برای یافتن کار و مهم ترین آنها پدیده فقر 
اقتصادی در رواج پدیده ای به نام اجاره نشــینی مؤثر بوده اند. 
»جعفر شهری« نویسنده کتاب »تاریخ اجتماعی تهران در قرن 
سیزدهم« در مورد آداب اجاره نشینی در آن دوران می نویسد 
که آداب اجاره نشینی، علم الاجتماع کاملی به حساب می آمده 
که جاروی حیاط و شســتن پاشــویه حوض و چاهک و... از 
وظایف مستأجرها بوده است. همین طور برف روبی در زمستان 
و آب پاشــی در تابستان که مستأجرهای یک  خانه بین خود 

تقسیم می کرده اند. 
امروز اجاره نشینی بسیار مرسوم است، بنابراین آشنایی 
با قوانیــن مربوط به مؤجر و مســتأجر الزامی اســت. زمانی 
که آپارتمان یا مغازه ای را برای ســکونت یا کسب وکار اجاره 
می کنید، وارد رابطه ای خواهید شد که طرفین آن را ملزم به 

رعایــت قوانین و مقرراتی می نماید. روابط پیچیده ای که گاه 
بدون حمایت قانون امکان حل و فصل آن وجود نخواهد داشت. 
این اختلافات و مشکلات که در روابط مؤجر و مستاجر امری 
طبیعی محسوب می شود در ماده قانون هایی توسط قانونگذار 

مصوب شده که در صورت بروز مشکل راهگشا خواهد بود. 
به طور معمول اجاره بها یا به گفته قدیمی ها کرایه همان 
پولی است که باید مستأجر در زمان های معین به مؤجر )مالک( 
بپردازد. ممکن است پول پیش یا هر مبلغی با هر عنوان مثل 
قرض الحســنه که پرداخت می شــود در قرارداد اجاره محل 
مسکونی به  عنوان بخشی از اجاره بها میان دو طرف محاسبه و 
برای بازگرداندن آن در پایان مدت اجاره و پیش از تخلیه محل 
اجاره توافقی انجام شود؛ هر آنچه به  عنوان تضمین، ودیعه و از 
این  قبیل میان طرفین توافق و مبادله شود معتبر است و باید 
بر اساس آن عمل شود. انتقال محل اجاره به دیگری چنانچه 
در اجاره محل تجاری یا مسکونی، مالک یا همان مؤجر مالکیت 
محل را به دیگری واگذار کند، قرارداد اجاره معتبر باقی می ماند، 
مگر آن که در قرارداد میان مؤجر و مســتأجر توافق دیگری 
شــده باشد. مثل اینکه توافق شده باشد که در صورت انتقال 
مالکیت مورد اجاره به دیگری قرارداد توســط یکی از طرفین 
قابل فسخ باشد یا خودبه خود پایان یابد )به اصطلاح حقوقدان ها 
منفسخ شود( یا با توافق مؤجر و مستأجر تمام شود )به بیان 

حقوقدان ها اقاله شود(
مصوبات جدید حقوقی

در محــل اجاره تجاری، چنانچه پیش از ســال 1376 
تنظیم شــده باشــد یا پس از سال 1376 تنظیم و مستأجر 
در آغاز اجاره مبلغی به  عنوان سرقفلی یا حق کسب و پیشه 
یا تجارت پرداخت نموده باشد، در صورت انتقال محل اجاره 
توسط مستأجر بدون اجازه و توافق مؤجر )مالک( و اثبات آن 

داوود چرغانی اهل بهبهان و ساکن شهرستان جم 
از توابع بوشهر به گزارشگر کیهان می گوید: »سال قبل 
قراردادم با مؤجر به اتمام رســید و قصد تخلیه خانه را 
داشــتم. خانه را تخلیه کرده و کلید را به او دادم؛ اما از 
پرداخت پولم اســتنکاف می کرد و 2۰ میلیون تومان 
نــزدش باقی مانده بود و نمی داد! با تماس های فراوان و 
اصرار  و ابرام و ایجاد حواشــی زیاد پس از 2 ماه پولم 

را برگرداند.«

اجاره تجاری دعوی حقوقی مطرح کند و دادخواســت بدهد. 
موارد یادشــده در صورت اثبات و انطباق با مقررات یا شرایط 
قرارداد می تواند مستند تخلیه محل اجاره یا دریافت خسارت 
یا محکومیت مستأجر به جلوگیری از تخلف باشد؛ مستأجر هم 
می تواند در مواردی مثل تنظیم قرارداد اجاره یا سند رسمی 
اجاره )درباره محل اجاره تجاری( و یا خرابی عمده محل اجاره 
یا مانعی که از جانب مالک برای استفاده از محل اجاره ایجاد 
شده است و همچنین در صورت انتقال محل اجاره به دیگری 
بدون درنظرگرفتن منافع و حقوق مستأجر، بر اساس قانون و 
قرارداد، همچنین بازگرداندن ودیعه، قرض الحسنه یا هر مبلغی 
که در هنگام تخلیه باید پس داده شود به مراجع قانونی و قضایی 

یاد شده مراجعه و دادخواهی کند. 
محمدیان، کارشناس حقوقی با بیان اینکه اصل در قانون 
و فقه، آزادیِ مالک برای تصرف در ملک اســت می گوید: »اما 
با توجه  به شــرایط اقتصادی خاص کشور، دولت می تواند در 

روابط مؤجر و مستأجر ورود کند.«
ایمان عارفیان کارمند پتروشــیمی و ســاکن شیراز به 
گزارشگر کیهان می گوید: »در شیراز مدتی مستأجر بودم. قصد 
تخلیه ملک را داشتم و به مؤجر اطلاع دادم. کلید را نگه داشتم 

و هنگامی که تمام پولم را داد به او تحویل دادم.«
 او توصیــه می کند تا همه پول خود را نگرفتید کلید را 
تحویل ندهید؛ چون ممکن اســت او پول را ندهد و شما هم 
مدرکــی ندارید! و باید به دادگاه بروید و این امر خیلی خیلی 

سخت و طاقت فرساست.
 ارتباط میان مستأجر با مالک - یا به قول قانون مؤجر - 
ارتباطــی متنوع و پر از داســتان های عجیب وغریب اســت. 
صدالبته این موضوع چندان غیرطبیعی نیست، چرا که مالک 
بخشی از دارایی خود را در محدوده ای از زمان به فردی دیگر 
واگذار می کند. در این صورت، حساســیت بیش از حد مالک 
یا اهمال غیرمتعارف مســتأجر می تواند زمینه را برای تنش 
بین دو طرف آماده کند. اما موضوع فقط به حساسیت مالک 
و اهمال کاری مستأجر ختم نمی شود، وجود قوانین متناقض 
و مشکلات اجرا و نیز آیین نامه های موجود، بر آتش اختلافات 

میان طرفین می دمد. 

به درخواست مؤجر محل اجاره تخلیه و نیمی از مبلغ مذکور 
به مستأجر متصرف پرداخت می شود. همچنین چنانچه مؤجر 
بخواهد محل اجاره تجاری را بدون حق قراردادی یا دلیل قانونی 
تخلیه کند به شرط موافقت مستأجر و پرداخت مبلغ فوق الذکر 

تخلیه انجام می شود.
در اواخــر خردادماه 14۰1 و در جلســه  شــورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا در قالب بسته سیاستی مقرر شد، 
همه قراردادهای اجاره مسکونی به صورت خودکار و به مدت یک 
سال با نرخ حداکثر 25 درصد افزایش نسبت به سال گذشته 
تمدید شود. در این مصوبه، بر همزمانی اجرای آن با تصویب 
و ابلاغ طرح دوفوریتی حمایت از مستأجران که در مجلس در 
حال بررسی است، تأکید شده است. این مصوبه استثنائاتی از 
جمله لغو تمدید خودکار قرارداد اجاره مسکن در صورت فروش 
آن از سوی مؤجر، ازدواج افراد درجه یک خانواده مؤجر، اخذ 
پروانه ســاختمانی بازسازی ملک و ... نیز دیده شده است، اما 
به صورت کلی شوراهای حل اختلاف حکم تخلیه ملک را در 

شرایط عادی برای مؤجر صادر نمی کنند. 
مهران عبدی وکیل پایه یک دادگســتری در خصوص 
بررسی ماهیت حقوقی این مصوبه و آثار ناشی از آن توضیح 
می دهد: »عقد اجاره، در زمره عقود رضایی است و بر مبنای 
اصل آزادی اراده تنها زمانی که هر دو طرف عقد بخواهند و 
بر تمام مفاد عقد از جمله میزان اجاره بها توافق کنند، قابلیت 
انعقاد و تمدید را داراست. تنها جایی می توان اصل آزادی اراده 
را محدود کرد که این امر در قانون صراحتاً مقرر شده باشد.« 
وی با بیان اینکه البته در قوانین ایران دخالت قانون گذار 
در روابط استیجاری طرفین امری نوظهور نیست و قانون در 
دو حوزه املاک استیجاری مسکونی و همچنین اجاره محل 
کسب و پیشه مداخله کرده می گوید: »قوانین روابط مؤجر و 

مستأجر مصوب ســال های 1339 و 1356 و حتی آئین نامه 
تعدیل مصوب ســال 1324 بر این گروه از اجاره ها حکومت 
می کرد و آن را به  صورت سازمان حقوقی ویژه ای درآورده بود 

که حکومت اراده در آن ناچیز بود.«
 این کارشناس حقوقی می افزاید: »اما تجربه نشان داده 
که دخالت قــوه قانون گذاری مؤثر نبــوده و در زمینه محل 
سُــکنی وضعیت به حکومت قانون مدنــی و حاکمیت اراده 
بازگشته و در خصوص محل کسب هم تمایل بر بازگشت به 

قواعد عمومی است.«
عبدی یادآور می شود: »رابطه مؤجر و مستأجر از مسائل 
مهم اجتماعی و اقتصادی است که امروزه هیچ دولتی نمی تواند 
بی اعتنا بماند و ناچار باید در تنظیم روابط مالکان و مستأجران 

دخالت کند.«
 وی مصوبه شــورای هماهنگی اقتصادی ســران قوا را 
این گونه تحلیل می کند: »هدف از وضع این مصوبه حفظ نظم 
عمومی اقتصادی و حمایت از طبقه مســتأجر در برابر مالک 
اســت؛ چراکه عرضه کالا در دست مالک است و مستأجران 
ناچارند برای تأمین محل ســکونت خود با هر شرایطی آن را 

در اختیار گیرند.«
 این وکیل دادگستری تصریح می کند: »قانون یا »مصوبه 
موصوف به  مثابه قانون« به حمایت از این گروه مصرف کننده 
برخاسته و قالبی آماده ساخته تا در چارچوب آن مستأجران 
از تجاوز مصون بمانند. از طرفی جلوگیری از بالا رفتن اجاره 
املاک و تثبیت نسبی آن، ملازمه با تثبیت هزینه زندگی دارد 
و می توان اســتدلال کرد هدف مرجع تصویب کننده، به نوعی 

حفظ مصالح عمومی است.«
 وی خاطرنشان می کند: »با اجرای این بسته حمایتی 
پس از پایان مدت اجاره، رابطه حقوقی مؤجر و مســتأجر 

قطع نمی شــود و مؤجر ملزم به تنظیم اجاره نامه جدید 
است.«

 به گفته کارشناس حقوقی، دولت )حاکمیت( باید توجه 
کند که این راهکار موقتی بــوده و نمی تواند داروی دائمی و 
درمان قطعی تلقی شود، چراکه اولاً: بر خلاف قواعد حقوقی 
و فقهی مســلم از قبیل اصل آزادی قراردادی و قاعده تسلیط 
اســت و هر مالکی امکان همه گونه تصرف مشــروع در اموال 
خود را دارد و افراد می توانند آزادانه با یکدیگر قرارداد ببندند. 
ثانیاً: به کار بستن این راهکارها نتیجه موردنظر دولت را به بار 
نمی آورد؛ چراکه باعث کاهش رغبت مالکان برای اجاره املاک 
مسکونی می شود که این امر خود موجب افزایش اجاره بهای 
املاک محدود باقی مانده شــده و این نقضِ غَرض است، ثالثاً: 
ممکن است مؤجران متوسل به برخی ترفندهای غیرعادی شده 
و در پی ایجاد شــرایط ماده دوم از دستورالعمل )استثنائات و 
تبصره های مصوبه( از قبیل تنظیم و تهیه اسناد فروش ملک 
و ... بروند و این امر صلح اجتماعی را به خطر می اندازد؛ مضافاً 
اینکه دخالت حاکمیت در روابط اقتصادی مردم خلاف اصل 
و قاعده بوده و شایسته است دولت با بهبود شرایط اقتصادی، 

تعادل را به بازار برگرداند.
دعاوی مؤجر و مستأجر

مؤجر )مالک( می تواند در صورت استفاده مستأجر مغایر 
با موضوع نوشــته شــده در قرارداد و برخلاف توافق، انتقال 
محل اجاره به دیگری )در صورت ممنوعیت در قرارداد محل 
مســکونی و در صورت عدم اجازه به مستأجر در اجاره محل 
تجــاری(، تخریب و صدمه به محل اجاره که قابل جلوگیری 
هم نباشد، عدم پرداخت اجاره بها و همچنین پایان  یافتن مدت 
اجاره در محل مسکونی با مراجعه به شورای حل اختلاف در 
باره محل اجاره مسکونی و دادگاه عمومی حقوقی درباره محل 

صفحه ۵
پنج شنبه ۲۲ تیر ۱۴۰۲
۲۴ ذی الحجه ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۳۴۷

آگاهی حقوقی، آرامش خیال 
در زندگی اجاره نشـینی

بخش نخست

چگونگی روابط حسنه حقوقی 
بین مؤجر و مستأجر

 امیرحسین بسطامی

 او به ما توصیه می کند مادامی که تمام پول خود را از مؤجر 
نگرفتید، کلید را تحویل ندهید!«

آشنایی با انواع اجاره نامه
در قانــون مدنی ایران در ماده 466 اجاره، این گونه آمده 
است: »اجاره عقدی است که به  موجب آن، مستأجر مالک منافع 
عین مستاجره می شود. اجاره دهنده را مؤجر و اجاره کننده را 

مستأجر و مورد اجاره را عین مستاجره می گویند.«
در قانون ســه نوع اجاره نامه مورد تأیید است که شامل: 
مسکونی، تجاری، موسسه های خیریه یا درمانگاه ها خواهد بود. 
اگر مؤجر و مستأجر توافق داشته باشند، قرارداد امضا خواهد 
شد که مطابق آن مستأجر باید مبلغی را به مؤجر تحویل دهد 
تا برای مدت مشــخصی ملک را در اختیار داشــته باشد. در 
حقیقت با پرداخت اجاره بها، مستأجر، مالک منافع عین مورد 

اجاره قرار می گیرد.
در ادامه به شرح چند نکته مهم در یک قرارداد اجاره نامه، 
می پردازیم. در قانون مؤجر و مستأجر، شخصِ دیگری به جای 

مالک نمی تواند، ملک را اجاره دهد.
به  غیر از مالک یا وکیل قانونی، شخص دیگری نمی تواند، 
قرارداد بین مؤجر و مستأجر را عقد کند. همچنین مستأجر 
نمی تواند، مکانی را که اجاره کرده به شخص دیگری اجاره دهد، 

مگر اینکه در قرارداد این حق به او داده نشود.
اگر در قرارداد اجاره، مدتی معین مشــخص نشود، اجاره 
باطل خواهد شد. به طور معمول مدت زمان برای اجاره را یک 

سال در نظر می گیرند.
در این قانون کودکان و افراد فاقد صحت روان نمی توانند، 
ملک اجاره کنند یا ملکی را اجاره دهند، برای این کار باید قیم 

این افراد اجاره نامه را امضا کرده باشند.
طبق قانون مؤجر و مســتأجر که در سال 1376 تنظیم 
شده است، قرارداد اجاره نامه باید به  صورت کتبی تنظیم شود 
و دو نفر شاهد، این قرارداد را امضا کرده باشند. همچنین طبق 
قانون باید قرارداد در دو نسخه تنظیم شود که یک نسخه آن 
دست مؤجر و دیگری در دست مستأجر باشد. دقت کنید که اگر 
قرارداد کتبی نداشته باشید، ممکن است که مشکلاتی برای شما 
رخ دهد و این گونه موارد در هیچ قانونی، قابل  پیگیری نیست.
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__________۱/2۸۰/۰۰۰مجله کیهان فرهنگی

امور مشترکین 
موسسه کیهان

به اســتناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی 
سالیانه مورخ 1399/12/25 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شــد: ترازنامه و حســاب سود و زیان 
ســال مالی منتهی به 1399/۰9/3۰ مورد 
تصویب قرار گرفت. موسســه حسابرســی و 
خدمات مدیریت نو اندیش به شناســه ملی 
1۰1۰۰644122 بــه عنوان بازرس اصلی و 
آقای ســهراب تقی پور آهنگر به شماره ملی 
بازرس علی البدل  2۰6۰7۰1163 به سمت 
به مدت یکســال برای سال مالی منتهی به 
14۰۰/۰9/3۰ انتخــاب گردیدنــد. روزنامه 
کیهان به عنوان روزنامه کثیرالانتشار شرکت 

انتخاب گردید.

آگهی تغییرات 
شرکت تولید و تکثیر و پرورش میگوی ممتاز شهاب 

سهامی خاص  به شماره ثبت ۱۱66۷۳ 
و شناسه ملی ۱۰۱۰۱6۰۲۷89

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران  

به استناد صورتجلسه مجمع 
مورخ  سالیانه  عادی  عمومی 
تصمیمــات   14۰۰/۰3/11
ترازنامه و  اتخاذ شــد:  ذیل 
حســاب ســود و زیان سال 
مالی1399 مورد تصویب قرار 
گرفت. موسســه حسابرسی 
ترازنما همکاران به شناســه 
 1۰1۰۰522558 ملــی 
به ســمت بــازرس اصلی و 
سلیمان  نیرالســادات  خانم 
ریــزی بــه شــماره ملــی 
ســمت  به   ۰۰45546118
بــازرس علی البــدل بــرای 
مدت یک سال مالی انتخاب 
شــدند. اعضای هیئت مدیره 
برای مدت دو ســال به قرار 
ذیل تعییــن گردیدند: آقای 
شــماره  به  غلامی   هــادی 
بــه  ملــی۰94345596۰ 
ســمت عضــو هیئت مدیره 
آقــای غلامعلــی غلامی به 
 62997۰6716 ملی  شماره 
به سمت رئیس هیئت مدیره 
آقــای محســن غلامــی به 
شماره ملی ۰945854927 
بــه ســمت نائــب رئیــس 
هیئت مدیــره آقــای مهدی 
ملی  شــماره  بــه  غلامــی 
بــه   ۰94۰922797
ســمت مدیرعامــل و عضو 
و  اســناد  کلیه  هیئت مدیره 
اوراق بهادار و تعهدآور شرکت 
از قبیل چک ســفته بروات 
قراردادهــا و عقوداســلامی 
با امضــا مدیرعامل و رئیس 
مهر  با  همــراه  هیئت مدیره 

شرکت معتبر می باشد.
سازمان ثبت اسناد 

و املاک کشور
 اداره ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجاری 
تهران 

آگهی تغییرات 
شرکت بن تاژ 

پارس
 سهامی خاص 
به شماره ثبت 

 ۲۵۴۰۳8
و  شناسه ملی 
۱۰۱۰۲9۴۴۴۴۳

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ 14۰1/۰8/18 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
 سرمایه شرکت از مبلغ 1۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال

به مبلــغ 1۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال منقســم 
بــه 1۰۰۰۰۰۰ ســهم 1۰۰۰۰ ریالی با نام 
عادی که تماما از طریق نقدی افزایش یافته 
و مبلــغ 99۰۰۰۰۰۰۰۰ ریــال به موجب 
مورخ   14۰12۰۰/2/27819 شماره  گواهی 
14۰1/۰8/18 بانــک اقتصاد نوین شــعبه 
قائم مقام پرداخت گردیده است. ماده مربوطه 
در اساسنامه به شرح فوق اصلاح و ذیل ثبت 
از لحاظ افزایش سرمایه در تاریخ فوق الذکر 

تکمیل امضاء گردیده است.

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص 
مصالح ساختمانی روشنگران خالق
 به شناسه ملی ۱۴۰۰۵96۱۵۵۵ 

و به شماره ثبت ۴9۴۳۳۷ 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عــادی به طور 
فوق العاده مورخ 14۰1/۰8/۰3 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
آقای عباس ارجمندی به شــماره ملی ۰۰7۰434913 
به ســمت مدیرعامل تا تاریخ 14۰3/۰8/۰3و به سمت 
عضــو اصلی هیئت مدیره تا تاریــخ 14۰3/۰8/۰3 آقای 
جواد خلیل ارجمندی به شماره ملی ۰۰81665237 به 
ســمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 14۰3/۰8/۰3و 
به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 14۰3/۰8/۰3 خانم 
ریحانه اهنزی به شــماره ملی 6599919۰22 به سمت 
عضو اصلــی هیئت مدیره تا تاریخ 14۰3/۰8/۰3 انتخاب 
گردیدند. کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهدآور شــرکت 
از قبیل چک ، ســفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و 
همچنیــن کلیه نامه های عــادی و اداری با امضاءعباس 
ارجمندی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. آقای امیر 
حســین اهنزی به شماره ملی ۰۰19131712 به سمت 
بازرس علی البدل تا پایان سال مالی خانم زینب جوریان 
به شماره ملی ۰۰83169751 به سمت بازرس اصلی تا 

پایان سال مالی انتخاب گردیدند. 

آگهی تغییرات 
شرکت سهامی خاص آبراه صنعت ارجمند

به شناسه ملی ۱۴۰۰۵8۴۷۵9۳ و به شماره ثبت ۴9۱96۰ 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
مــورخ 1399/12/04 و مجوز شــماره 184232/۷1/5 مورخ 
99/12/20 سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای تصمیمات 
ذیــل اتخاذ شــد: آقای داریــوش امانی تهرانــی به کدملی 
1289385۷50 بــه جای آقای عبدالهاشــم حســن نیا برای 
 مدت 2 سال به عنوان عضو و رئیس  هیات عامل ، مدیرعامل 

)رئیس  سازمان( انتخاب گردید.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران  

آگهی تغییرات شرکت سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
سهامی خاص به شماره ثبت ۷89۵6 و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۲۳۷۷۵8

به اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومی فوق العــاده مورخ 
1400/03/1۷ تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: - نام شــرکت به 
توسعه آرد سفید فرخ تغییر و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح 

گردید.
حجت اله قلی تبار سرپرست اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری شهرستان های استان تهران

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری پاکدشت 

آگهی تغییرات شرکت آرد سفید ورامین
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت ۳۰68 

و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۰۴9۲۳6


